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Privattandläkarnas remissvar avseende förordningsförslag med 
anledning av kommande tandvårdsreformer 
Socialdepartementet S2025/01575 
Privattandläkarna är branschorganisationen för den privata tandvården. Vi är den enda 
organisationen som representerar privata vårdgivare inom tandvården. Ungefär 70 procent av 
alla privata vårdgivare är medlemmar och cirka 75 procent av alla kliniskt verksamma privata 
tandläkare arbetar hos någon av våra medlemmar. 

Övergripande synpunkter 
Privattandläkarna är mycket kritiska till införandet av en särskild tandvårdsersättning som 
kombineras med en prisreglering. Privattandläkarna menar att reformen drastiskt försämrar 
möjligheten att bedriva tandvård och att den kommer att få konsekvenser såväl för 
tillgängligheten till tandvård som patientsäkerhet. Privattandläkarna har i remissvaret valt att ta 
upp frågor där vi har en avvikande uppfattning. 

Synpunkter på förslagen i promemorian 
Vårdgivaren ska årligen betala en avgift för anslutning till det elektroniska 
systemet för statligt tandvårdsstöd om 5 000 kronor för varje anslutning. 
Privattandläkarnas synpunkter: Det statliga tandvårdsstödet är patientens stöd. Staten har dock 
av praktiska skäl valt att betala ut ersättningen till patienten via vårdgivarna. Det finns därmed 
sedan länge ett partnerskap mellan Försäkringskassan och vårdgivarna gällande att betala ut 
ersättningen till patienten. Partnerskapet gynnar patienten och Försäkringskassan. Patienten 
får sin ersättning på ett smidigt sätt och slipper ligga ut med betalningen. Försäkringskassan 
gynnas då partnerskapet begränsar interaktionerna till några tusen vårdgivare istället för till 
miljoner enskilda patienter. Partnerskapet medför dock ett merarbete för vårdgivarna, ett 
merarbete som de inte får någon ersättning för. Att nu dessutom avgiftsbelägga vårdgivarnas 
anslutning till det elektroniska systemet är därför orimligt. Vi tror inte heller att avgiften 
kommer att hindra kriminella från att vilja bedriva tandvård och blir ur det perspektivet 
verkningslöst. Det finns bättre sätt att förhindra kriminella att bedriva tandvård.  

För Privattandläkarna 

Michael Grate    Lars Olsson 

Vd    näringspolitisk chef 
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